
 

 
Piazzale Aldo Moro, 1 – 20833 GIUSSANO (MB) – Telefono 0362/358.1 – Fax 0362/358253 – Cod. Fisc. 01063800153 – Partita Iva 00703060962 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
 SETTORE SICUREZZA E SERVIZI ALLA CITTADINANZA 

 

Giussano, 27/04/2022 Determinazione  n. 282/2022 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER L'ACQUISTO DI CONI SEGNALETICI STRADALI, 

MEDIANTE LA PIATTAFORMA DI ACQUISTIINRETE PA   

 

Il Dirigente del Settore Sicurezza e servizi alla cittadinanza  
 
Rilevata la necessità di approvvigionare le scorte di coni segnaletici stradali, utilizzati 
dagli operatori della Polizia locale per la gestione del traffico e per esigenze di sicurezza 
stradale; 
 
Valutata l’opportunità di presentare una Richiesta d’offerta sul Me.pa. a tre operatori 
economici, nel rispetto dei principi di cui all’art. 30 del D.Lgs n. 50  del 18/04/2016 e 
s.m.ii; 
 
Dato atto che è stata formulata una R.D.O, al prezzo più basso, tramite la piattaforma 
di acquisti in rete della P.A. (portale degli acquisti della Pubblica Amministrazione), ai 
seguenti operatori economici: 

- Sibestar S.r.L. 
- Lazzari  S.r.L.  
- La Segnaletica Varesina sas di Sola Riccardo & C.; 

 
Viste le offerte e la classifica della procedura al prezzo più basso, generata dalla 
Piattaforma AcquistinretePa, a favore della ditta Lazzari s.r.l., che quantifica in euro 
449,00.= l’offerta per la fornitura di n. 100 coni in PVC bianco/rosso; 
 
Ritenuto di assumere a carico del Bilancio comunale un impegno di spesa di euro 
449,00.= oltre I.V.A. per la fornitura di cui trattasi, relativa alla RDO n. 2994939 su 
Acquistinretepa, a favore della ditta Lazzari s.r.l.(Via F.lli Piccinno,94 – Maglie(LE)); 
 
Visto il DUP Sezione Strategica 2019-2024 – Sezione Operativa 2022-2024, approvato con 
deliberazione di consiglio comunale n. 62 del 20 dicembre 2021; 
                 
Visto il bilancio di previsione 2022-2024, approvato con deliberazione di consiglio comunale n. 62 
del 20 dicembre 2021, nonché tutte le successive variazioni approvate dagli organi competenti ai 
sensi dell’articolo 175 del D.Lgs.267/2000; 

 
Visto il PEG 2022-2024 (parte finanziaria), approvato con deliberazione di giunta comunale n. 
208 del 23 dicembre 2021, con il quale sono state attribuite le dotazioni finanziarie necessarie 
per la gestione ai dirigenti competenti, ai sensi dell’articolo 169 del D.Lgs, 267/2000, nonché 
tutte le successive variazioni approvate dagli organi competenti ai sensi dell’articolo 175 del 
D.Lgs.267/2000; 
 

Visto l’art. 4 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n° 165; 

Visto l’ art. 107, comma 3, lett. d) del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267; 



 
Piazzale Aldo Moro, 1 – 20833 GIUSSANO (MB) – Telefono 0362/358.1 – Fax 0362/358253 – Cod. Fisc. 01063800153 – Partita Iva 00703060962 

 Visti i Decreti Sindacali n. 29 del 19 dicembre 2019 n. 30 del 20 dicembre 2019 e n. 30 del 13 

agosto 2020 avente ad oggetto “Conferimento incarichi dirigenziali” n. 31 del 13 agosto 2020 – 

sostituzione reciproca dei dirigenti in caso di vacanza, assenza o impedimento;  

  
Visti gli art.183 e 184 del D.lgs. n. 267/2000 e le norme del D.Lgs. 118/2011 e s.m.i. in merito 
alle regole contabili per l’assunzione degli impegni di spesa e per la relativa liquidazione; 

Verificati gli adempimenti di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito 
all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari; 
 
Su proposta del commissario Sig. Matteo Pontiggia; 

 
D E T E R M I N A 

 
1. Di acquistare dalla società Lazzari s.r.l. n. 100 coni segnaletici stradali al prezzo complessivo di 
euro 449,00.= (oltre I.V.A.), come da R.D.O. n. 2994938  presentata sul portale  degli acquisti in rete della 
Pubblica amministrazione, agli atti d’ufficio;  
 
2. Di dare atto che il contratto di fornitura dei coni si intenderà perfezionato nel momento in cui il 
documento di stipula, generato dalla piattorma,  firmato digitalmente verrà caricato a sistema (art. 52 
delle Regole del sistema di e-Procurement); 
 
3. Di disporre che la spesa di € 547,78.=(I.V.A. inclusa) oggetto della presente determinazione 
venga impegnata a carico del bilancio di previsione 2022-2024 così come segue: 

Miss. Prog. Tit. Macr. Capitolo Descrizione Capitolo 
Esercizio 
contabile 

Importo (iva 
inclusa) 

10 5 1 3 55000 Spese per sicurezza stradale 
–Acquisto di materiale di 
consumo destinato ad 
interventi in materia di 
viabilità(segnaletica 
verticale,ecc) 

2022 € 547,78 

 

Fornitore Lazzari s.r.l. (via F.lli Piccinno,94 – Maglie(LE)) 

Partita IVA / C.F.  04215390750 

CIG 
 
Z7D361953C 

 

Piano finanziario 
(5°livello) 

U.1.03.01.02.999 

c-c dedicato, ai 
sensi dell’articolo 
3, comma 7 L. 
136/2010 

Come da documentazione allegata 

Esercizio di 
esecuzione 
prestazione 

2022 

Fonte di 
finanziamento 

ENTRATE correnti 

 



 
Piazzale Aldo Moro, 1 – 20833 GIUSSANO (MB) – Telefono 0362/358.1 – Fax 0362/358253 – Cod. Fisc. 01063800153 – Partita Iva 00703060962 

4. Di demandare all’Ufficio ragioneria il pagamento della somma sopra indicata al 
ricevimento di regolare fattura previo atto di liquidazione attestante il riscontro della 
regolarità delle prestazioni e della rispondenza delle stesse ai termini ed alle condizioni 
pattuite ai sensi dell’art. 184 del D.Lgs. 267/2000; 
 
5. Di dare atto che, ai sensi dell’art. 183, comma 8 del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., il 
programma dei pagamenti conseguente l’impegno di spesa in esame è compatibile con 
gli stanziamenti di cassa iscritti nel bilancio di previsione e con i vincoli di finanza 
pubblica. 
 
 
  
 

ATTESTA 
 
ai sensi dell’art. 147bis del D.lgs. n. 267/2000, che l’assunzione del presente provvedimento 
avviene nel rispetto della regolarità e correttezza dell’azione amministrativa. 
 
ai sensi dell’art. 183 comma 7 del D.lgs. n. 267/2000, che i provvedimenti che comportano 
impegno di spesa sono esecutivi con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria. 
 
 
 IL DIRIGENTE  
 SETTORE SICUREZZA E SERVIZI ALLA CITTADINANZA  
 DE VITA MARTINO  
 
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive 
modifiche ed integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico negli archivi del Comune di 
Giussano. 


